
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 

Московской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

О внесении изменений в постановление Главы 

городского округа Серпухов от 31.12.2019  

№ 7097 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Серпухов 

Московской области «Культура» на 2020-2024 

годы» (с изменениями от 13.07.2020 № 2262,  

от 14.09.2020 № 3222, от 30.12.2020 № 5153-П, 

от 26.03.2021 № 1371-П, от 30.06.2021  

№ 3311-П, от 16.09.2021 № 4689-П,  

13.12.2021 № 6180-П) 

 

 В соответствии с п. 17 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Главы городского округа Серпухов  

от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Серпухов», на основании Устава 

муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской 

области» 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Главы городского округа Серпухов  

от 31.12.2019 № 7097 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы»  

(с изменениями от 13.07.2020 № 2262, от 14.09.2020 № 3222, от 30.12.2020  

№ 5153-П, от 26.03.2021 № 1371-П, от 30.06.2021 № 3311-П, от 16.09.2021  

№ 4689-П, 13.12.2021 № 6180-П ) следующие изменения: 

1.1. Раздел 1. «1. Паспорт муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы» изложить 

в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Подраздел 1. «1. Паспорт подпрограммы 1 «Сохранение, 

использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 

муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020-2024 годы» Приложения 1 к Муниципальной программе 

городского округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 

годы изложить в следующей редакции согласно Приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

1.3. Подраздел 3. «3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 

«Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана 



 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации» муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы» Приложения 1  

к Муниципальной программе городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.4. Подраздел 1. «1. Паспорт подпрограммы 2 «Развитие музейного дела 

в Московской области» муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы» Приложения 2  

к Муниципальной программе городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.5. Подраздел 3. «3. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие 

музейного дела в Московской области» муниципальной программы городского 

округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы» 

Приложения 2 к Муниципальной программе городского округа Серпухов 

Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей 

редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению; 

1.6. Подраздел 1. «1. Паспорт подпрограммы 3 «Развитие библиотечного 

дела в Московской области» муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы» Приложения 3  

к Муниципальной программе городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 6 к настоящему постановлению; 

1.7. Подраздел 3. «3. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие 

библиотечного дела в Московской области» муниципальной программы 

городского округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 

годы» Приложения 3 к Муниципальной программе городского округа Серпухов 

Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей 

редакции согласно Приложению 7 к настоящему постановлению; 

1.8. Подраздел 1. «1. Паспорт подпрограммы 4 «Развитие 

профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 

деятельности, кинематографии Московской области» муниципальной 

программы городского округа Серпухов Московской области «Культура»  

на 2020 – 2024 годы» Приложения 4 к Муниципальной программе городского 

округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы 

изложить в следующей редакции согласно Приложению 8 к настоящему 

постановлению; 

1.9. Подраздел 3. «3. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие 

профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 

деятельности, кинематографии Московской области» муниципальной 

программы городского округа Серпухов Московской области «Культура»  

на 2020 – 2024 годы» Приложения 4 к Муниципальной программе городского 

округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы 



 

изложить в следующей редакции согласно Приложению 9 к настоящему 

постановлению; 

1.10. Подраздел 1. «1. Паспорт подпрограммы 5 «Укрепление 

материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений 

культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской 

области» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской 

области «Культура» на 2020 – 2024 годы» Приложения 5 к Муниципальной 

программе городского округа Серпухов Московской области «Культура»  

на 2020 – 2024 годы изложить в следующей редакции согласно Приложению 10  

к настоящему постановлению; 

1.11. Подраздел 3. «3. Перечень мероприятий подпрограммы 5 

«Укрепление материально-технической базы государственных  

и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере 

культуры Московской области» муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы» Приложения 5 

к Муниципальной программе городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 11 к настоящему постановлению; 

1.12. Подраздел 1. «1. Паспорт подпрограммы 6 «Развитие образования  

в сфере культуры Московской области» муниципальной программы городского 

округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы» 

Приложения 6 к Муниципальной программе городского округа Серпухов 

Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей 

редакции согласно Приложению 12 к настоящему постановлению; 

1.13. Подраздел 3. «3. Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие 

образования в сфере культуры Московской области» муниципальной 

программы городского округа Серпухов Московской области «Культура»  

на 2020 – 2024 годы» Приложения 6 к Муниципальной программе городского 

округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы 

изложить в следующей редакции согласно Приложению 13 к настоящему 

постановлению; 

1.14. Подраздел 1. «1. Паспорт подпрограммы 8 «Обеспечивающая 

подпрограмма» муниципальной программы городского округа Серпухов 

Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы» Приложения 8  

к Муниципальной программе городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 14 к настоящему постановлению; 

1.15. Подраздел 3. «3. Перечень мероприятий подпрограммы 8 

«Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского 

округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы» 

Приложения 8 к Муниципальной программе городского округа Серпухов 

Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей 

редакции согласно Приложению 15 к настоящему постановлению; 

1.16. Подраздел 1. «1. Паспорт подпрограммы 9 «Развитие парков 

культуры и отдыха» муниципальной программы городского округа Серпухов 



 

Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы» Приложения 9  

к Муниципальной программе городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 16 к настоящему постановлению; 

1.17. Подраздел 3. «3. Перечень мероприятий подпрограммы 9 «Развитие 

парков культуры и отдыха» муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 2020 – 2024 годы» Приложения 9 

к Муниципальной программе городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020 – 2024 годы изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 17 к настоящему постановлению. 

2. Заместителю главы администрации Сидоркиной О.А. опубликовать 

(обнародовать) настоящее постановление. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации О.А. Сидоркину. 

 

 

 

Глава городского округа       Ю.О. Купецкая



 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

 

«1. Паспорт 

муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации О.А. Сидоркина  

Заказчик муниципальной программы Управление культуры Администрации городского округа Серпухов Московской области 

Цели муниципальной программы Повышение качества жизни населения городского округа Серпухов путем обеспечения доступности и развития услуг, 
оказываемых населению в сфере культуры 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации». 
Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в Московской области». 
Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области». 
Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, 
кинематографии Московской области». 
Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, 

образовательных организаций в сфере культуры Московской области». 
Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области». 
Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела в Московской области». 
Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма». 
Подпрограмма 9 «Развитие парков культуры и отдыха». 

Источники финансирования муниципальной программы, в 
том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Средства федерального бюджета 5 103,3 1 331,0 1 708,2 983,4 1 080,7 0,0 

Средства бюджета Московской области 321 007,6 7 481,3 9 637,2 8 497,4 6 773,1 288 618,6 

Средства городского бюджета 2 352 322,8 318 408,6 496 433,3 490 759,5 488 045,5 558 675,9 

Внебюджетные источники 304 208,9 35 913,7 67 073,8 67 073,8 67 073,8 67 073,8 

Всего, в том числе по годам: 2 982 642,6 363 134,6 574 852,5 567 314,1 562 973,1 914 368,3 

Код программы 02 

».



 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

«Приложение 1  

к муниципальной программе городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 

2020-2024 годы 

 

 

1. Паспорт 

подпрограммы 1 «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» муниципальной программы городского округа Серпухов 

Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
Заказчик подпрограммы Управление культуры Администрации городского округа Серпухов Московской области  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление культуры  
Администрации городского 
округа Серпухов Московской 

области  

Всего: 
В том числе: 

1 230,0 603,3 500,0 0,0 0,0 2 333,3 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства городского 
бюджета 

1 230,0 603,3 500,0 0,0 0,0 2 333,3 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Код подпрограммы 02.1 

         ».



 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 

«Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской Федерации» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской 

области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 02 

Сохранение, использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собственности 

муниципального образования 

2020-2024 гг. Итого 2 333,3 1 230,0 603,3 500,0 0,0 0,0 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Содержание мемориалов и 

памятников Воинской славы 

в удовлетворительном 

состоянии 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

2 333,3 1 230,0 603,3 500,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 02.02. 

Мероприятия по сохранению 

объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований 

Московской области 

2020-2024 гг. Итого 2 333,3 1 230,0 603,3 500,0 0,0 0,0 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа  

2 333,3 1 230,0 603,3 500,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 



 

 

Приложение 4 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

«Приложение 2  

к муниципальной программе городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 

2020-2024 годы 

 

 

1. Паспорт 

подпрограммы 2 «Развитие музейного дела в Московской области» муниципальной программы городского округа Серпухов 

Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
Заказчик подпрограммы Управление культуры Администрации городского округа Серпухов Московской области  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов 

Московской области 

Всего: 

В том числе: 

20 650,0 20 159,1 20 607,2 20 861,0 20 861,0 103 138,3 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства городского 

бюджета 

17 700,0 16 431,9 16 880,0 17 133,8 17 133,8 85 279,5 

Внебюджетные источники 2 950,0 3 727,2 3 727,2 3 727,2 3 727,2 17 858,8 

Код подпрограммы 02.2 

         ».



 

 

Приложение 5 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 2 

«Развитие музейного дела в Московской области» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской 

области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01 

Обеспечение выполнения 

функций муниципальных 

музеев 

2020-2024 гг. Итого 103 138,3 20 650,0 20 159,1 20 607,2 20 861,0 20 861,0 МБУК «МВЦ», Управление 

культуры Администрации 

городского округа Серпухов 

Московской области 

 

Обеспечение 

деятельности МБУК 

«МВЦ» 
Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа  

85 279,5 17 700,0 16 431,9 16 880,0 17 133,8 17 133,8 

Внебюджетные 

источники 

17 858,8 2 950,0 3 727,2 3 727,2 3 727,2 3 727,2 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – музеи, галереи 

2020-2024 гг. Итого 103 138,3 20 650,0 20 159,1 20 607,2 20 861,0 20 861,0 МБУК «МВЦ», Управление 

культуры Администрации 

городского округа Серпухов 

Московской области  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

85 279,5 17 700,0 16 431,9 16 880,0 17 133,8 17 133,8 

Внебюджетные 

источники 

17 858,8 2 950,0 3 727,2 3 727,2 3 727,2 3 727,2 

                                  ».



 

 

Приложение 6 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

«Приложение 3  

к муниципальной программе городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 

2020-2024 годы 

 

 

1. Паспорт  

подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
Заказчик подпрограммы Управление культуры Администрации городского округа Серпухов Московской области  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Всего: 

В том числе: 

45 775,2 49 128,3 46 704,7 46 326,0 46 326,0 234 260,2 

Средства федерального бюджета 0,0 516,6 0,0 0,0 0,0 516,6 

Средства бюджета Московской 

области 

250,5 440,1 1 000,8 0,0 0,0 1 691,4 

Средства городского бюджета 45 354,7 48 001,6 45 533,9 46 156,0 46 156,0 231 202,2 

Внебюджетные источники 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 850,0 

Код подпрограммы 02.3 

         ».



 

 

Приложение 7 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» муниципальной 

программы городского округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Источники финансирования Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01 

Организация библиотечного 

обслуживания населения 

муниципальными библиотеками 

Московской области 

2020-2024 гг. Итого 234 260,2 45 775,2 49 128,3 46 704,7 46 326,0 46 326,0 МБУК «СЦБС», МБУК 

«ТЦБС», 

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов 

Московской области 

Обеспечение деятельности 

МБУК «СЦБС» и МБУК 

«ТЦБС», комплектование 

книжных фондов 

Средства федерального 

бюджета 

516,6 0,0 516,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 691,4 250,5 440,1 1 000,8 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

231 202,2 45 354,7 48 001,6 45 533,9 46 156,0 46 156,0 

Внебюджетные источники 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

1.1. Мероприятие 01.02. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - 

библиотеки 

2020-2024 гг. Итого 228 078,4 45 500,8 44 317,1 45 608,5 46 326,0 46 326,0 МБУК «СЦБС», МБУК 

«ТЦБС», 

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов 

Московской области 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

227 228,4 45 330,8 44 147,1 45 438,5 46 156,0 46 156,0 

Внебюджетные источники 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

1.2. Мероприятие 01.03. 

 Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройства территорий 

библиотек 

2021 Итого 3 763,4 0,0 3 763,4 0,0 0,0 0,0 МБУК «СЦБС», МБУК 

«ТЦБС», 

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

3 763,4 0,0 3 763,4 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1.3. Мероприятие 01.05. 

Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных 

библиотек 

2020-2024 гг. Итого 1 370,6 274,4 0,0 1 096,2 0,0 0,0 МБУК «СЦБС», МБУК 

«ТЦБС», 

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов 

Московской области 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 251,3 250,5 0,0 1 000,8 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

119,3 23,9 0,0 95,4 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 01.11. 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (модернизация 

библиотек в части комплектования 

книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек) 

2021 г. Итого 1 047,8 0,0 1 047,8 0,0 0,0 0,0 МБУК «СЦБС», МБУК 

«ТЦБС», 

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов 

 

Средства федерального 

бюджета 

516,6 0,0 516,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

440,1 0,0 440,1 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

91,1 0,0 91,1 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                 ».



 

 

Приложение 8 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

«Приложение 4  

к муниципальной программе городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 

2020-2024 годы 

 

 

1. Паспорт 

подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, 

кинематографии Московской области» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020-2024 годы 

 
Заказчик подпрограммы Управление культуры Администрации городского округа Серпухов Московской области  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Всего: 

В том числе: 

255 481,5 255 833,3 236 222,8 255 057,1 252 641,8 1 255 236,5 

Средства федерального 

бюджета 

1 331,0 1 191,6 983,4 1 080,7 0,0 4 586,7 

Средства бюджета 
Московской области 

1 133,8 3 215,1 772,6 849,1 0,0 5 970,6 

Средства городского 

бюджета 

220 773,0 223 343,9 206 384,1 225 044,6 224 559,1 1 100 104,7 

Внебюджетные источники 32 243,7 28 082,7 28 082,7 28 082,7 28 082,7 144 574,5 

Код подпрограммы 02.4 

         ».



 

 

Приложение 9 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной  

и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий  

подпрограммы 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01 

Обеспечение функций 

театрально-концертных 

учреждений, 

муниципальных учреждений 

культуры Московской 

области 

2020-2024 гг. Итого 1 255 236,5 255 481,5 255 833,3 236 222,8 255 057,1 252 641,8 МБУК КМТ «Зазеркалье», 

МБУК «СМДТ», МБУК 

ДК «Исток», МАУК «ДК 

«Россия», МБУ «КДО», 

МБУ «КТЦ», Управление 

культуры Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Обеспечение деятельности 

МБУК КМТ «Зазеркалье», 

МБУК «СМДТ», МБУК ДК 

«Исток», МАУК «ДК 

«Россия», МБУ «КДО», МБУ 

«КТЦ». 

Проведение социально-

значимых мероприятий, в том 

числе фестивалей, конкурсов, 

выставок. 

Увеличение числа посещений 

культурных мероприятий 

Средства федерального 

бюджета 

4 586,7 1 331,0 1 191,6 983,4 1 080,7 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

5 970,6 1 133,8 3 215,1 772,6 849,1 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

1 100 104,7 220 773,0 223 343,9 206 384,1 225 044,6 224 559,1 

Внебюджетные 

источники 

144 574,5 32 243,7 28 082,7 28 082,7 28 082,7 28 082,7 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Поддержка творческой 

деятельности и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

театров в населенных 

пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч 

человек 

2020-2024 гг. Итого 9 455,4 2 699,9 2 416,9 1 923,3 2 415,3 0,0 МБУК «СМДТ» 

Средства федерального 

бюджета 

4 586,7 1 331,0 1 191,6 983,4 1 080,7 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

3 770,6 1 133,8 1 015,1 772,6 849,1 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

1 098,1 235,1 210,2 167,3 485,5 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 01.03. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - театрально-

2020-2024 гг. Итого 1 231 081,1 250 281,6 248 716,4 231 799,5 250 141,8 250 141,8 МБУК КМТ «Зазеркалье», 

МБУК «СМДТ», МБУК 

ДК «Исток», МАУК «ДК 

«Россия», МБУ «КДО», 

МБУ «КТЦ», Управление 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

концертные организации Средства бюджета 

городского округа 

1 086 506,6 218 037,9 220 633,7 203 716,8 222 059,1 222 059,1 культуры Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 
Внебюджетные 

источники 

144 574,5 32 243,7 28 082,7 28 082,7 28 082,7 28 082,7 

1.3. Мероприятие 01.05. 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2020-2024 гг. Итого 14 700,0 2 500,0 4 700,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 МБУК КМТ «Зазеркалье», 

МБУК «СМДТ», МБУК 

ДК «Исток», МАУК «ДК 

«Россия», МБУ «КДО», 

МБУ «КТЦ», Управление 

культуры Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

2 200,0 0,0 2 200,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

12 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.  Основное мероприятие А2 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 

2021-2024 гг. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУК КМТ «Зазеркалье», 

МБУК «СМДТ», МБУК 

ДК «Исток», МАУК «ДК 

«Россия», МБУ «КДО», 

МБУ «КТЦ», Управление 

культуры Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Увеличение количества 

граждан, принимающих 

участие в добровольческой 

деятельности, получивших 

государственную 

(муниципальную) поддержку 

в форме субсидий 

бюджетным учреждениям 

культуры 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие А2.01 

Проведение культурно-

массовых и творческих 

мероприятий в сфере 

культуры и искусства, в том 

числе фестивалей, 

конкурсов, выставок  

2021-2024 гг. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУК КМТ «Зазеркалье», 

МБУК «СМДТ», МБУК 

ДК «Исток», МАУК «ДК 

«Россия», МБУ «КДО», 

МБУ «КТЦ», Управление 

культуры Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого 1 255 236,5 255 481,5 255 833,3 236 222,8 255 057,1 252 641,8   

Средства федерального 

бюджета 

4 586,7 1 331,0 1 191,6 983,4 1 080,7 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

5 970,6 1 133,8 3 215,1 772,6 849,1 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

1 100 104,7 220 773,0 223 343,9 206 384,1 225 044,6 224 559,1 

Внебюджетные 

источники 

144 574,5 32 243,7 28 082,7 28 082,7 28 082,7 28 082,7 

                                                  ».



 

 

Приложение 10 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

«Приложение 5  

к муниципальной программе городского 

округа Серпухов Московской области 

«Культура» на  2020-2024 годы 

 

 

1. Паспорт 

подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, 

образовательных организаций в сфере культуры Московской области» муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 
 

Заказчик подпрограммы Управление культуры Администрации городского округа Серпухов Московской области  

Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление культуры 
Администрации 
городского округа 
Серпухов Московской 
области 

Всего: 
В том числе: 

10 186,8 11 614,5 17 009,0 0,0 353 810,5 392 620,8 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 805,0 0,0 282 694,6 283 499,6 

Средства городского 
бюджета 

10 186,8 11 614,5 16 204,0 0,0 71 115,9 109 121,2 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Код подпрограммы 02.5 

  ».



 

 

Приложение 11 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 
 
 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и 

муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области» 

муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 
 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Источники финансирования Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 

 
2020 г. 

 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01 

Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройство территории  

муниципальных учреждений культуры 

2020 г. Итого 10 186,8 10 186,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Увеличение количества 

капитально 

отремонтированных 

объектов организаций 

культуры  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

10 186,8 10 186,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройство территорий 

театрально-концертных учреждений 

культуры 

2020 г. Итого 10 186,8 10 186,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

10 186,8 10 186,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

 

Основное мероприятие 02 

Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения 

современным непроизводственным 

оборудованием и благоустройство 

территории  муниципальных 

учреждений культуры, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования  сферы культуры 

2021-2024 гг. Итого 27 013,5 0,0 11 614,5 15 399,0 0,0 0,0 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Увеличение количества 

капитально 

отремонтированных 

объектов организаций 

культуры  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

27 013,5 0,0 11 614,5 15 399,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 02.01. 

Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

2021-2024 гг. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 
Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

благоустройство территорий 

театрально-концертных учреждений 

культуры 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Серпухов Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 02.02. 

Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройства территорий культурно-

досуговых учреждений культуры 

 Итого 27 013,5 0,0 11 614,5 15 399,0 0,0 0,0 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

27 013,5 0,0 11 614,5 15 399,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие А1 

Федеральный проект «Культурная 

среда» 

2020-2024 гг. Итого 355 420,5 0,0 0,0 1 610,0 0,0 353 810,5 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Проведение капитального 

ремонта МБУК ДК «Исток». 

 

Приобретение музыкальных 

инструментов для МБУ ДО 

«ТДШИ» 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

283 499,6 0,0 0,0 805,0 0,0 282 694,6 

Средства бюджета 

городского округа 

71 920,9 0,0 0,0 805,0 0,0 71 115,9 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие А1.01 

Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройство территорий объектов 

культуры, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований Московской области 

2020-2024 гг. Итого 353 810,5 0,0 0,0 0,0 0,0 353 810,5 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области, МБУ ДК 

«Исток» 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

282 694,6 0,0 0,0 0,0 0,0 282 694,6 

Средства бюджета 

городского округа 

71 115,9 0,0 0,0 0,0 0,0 71 115,9 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Мероприятие А1.07 

Приобретение музыкальных 

инструментов для   муниципальных 

организаций дополнительного 

образования в сфере культуры 

Московской области 

2020-2024 гг. Итого 1 610,0 0,0 0,0 1 610,0 0,0 0,0 Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области, МБУ ДО 

«ТДШИ» 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

805,0 0,0 0,0 805,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

805,0 0,0 0,0 805,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого 392 204,8 10 186,8 11 198,5 17 009,0 0,0 353 810,5   

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

283 499,6 0,0 0,0 805,0 0,0 282 694,6 

Средства бюджета 

городского округа 

108 705,2 10 186,8 11 198,5 16 204,0 0,0 71 115,9 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  ».



 

 

Приложение 12 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

«Приложение 6  

к муниципальной программе городского 

округа Серпухов Московской области 

«Культура» на  2020 - 2024 годы 

 

 

1. Паспорт 

Подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» муниципальной программы городского 

округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 
 

Заказчик подпрограммы Управление культуры Администрации городского округа Серпухов Московской области  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление культуры 

Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Всего: 

В том числе: 

0,0 196 315,2 203 216,7 205 093,6 205 093,6 809 719,1 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства городского 

бюджета 

0,0 162 906,8 169 808,3 171 685,2 171 685,2 676 085,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 33 408,4 33 408,4 33 408,4 33 408,4 133 633,6 

Код подпрограммы 02.5 

».



 

 

Приложение 13 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» 

муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Источники финансирования Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

 

2020 г. 

 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01 

Обеспечение функций 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

сферы культуры 

2020-2024 гг. Итого 809 719,1 0,0 196 315,2 203 216,7 205 093,6 205 093,6 Управление культуры, МБУ 

ДО «ДМШ № 1», МБОУ ДО 

«ДМШ № 3», МБУ ДО ДХШ 

им. А.А. Бузовкина, МБОУ 

ДО ДШИ «Синтез», МБУ ДО 

«ТДШИ» 

Увеличение доли детей в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных 

дополнительным 

образованием сферы 

культуры на 4 процентов 

к уровню 2019 года. 

Увеличение доли детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, 

обучающихся по 

предпрофессиональным 

программам в области 

искусств на 5,5 процента 

к уровню 2019 года. 

 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

676 085,5 0,0 162 906,8 169 808,3 171 685,2 171 685,2 

Внебюджетные источники 133 633,6 0,0 33 408,4 33 408,4 33 408,4 33 408,4 

1.1. Мероприятие 01.01  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

сферы культуры 

2020-2024 гг. Итого 809 719,1 0,0 196 315,2 203 216,7 205 093,6 205 093,6 Управление культуры, МБУ 

ДО «ДМШ № 1», МБОУ ДО 

«ДМШ № 3», МБУ ДО ДХШ 

им. А.А. Бузовкина, МБОУ 

ДО ДШИ «Синтез», МБУ ДО 

«ТДШИ» 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

676 085,5 0,0 162 906,8 169 808,3 171 685,2 171 685,2 

Внебюджетные источники 133 633,6 0,0 33 408,4 33 408,4 33 408,4 33 408,4 

».



 

 

Приложение 14 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

«Приложение 8 

к муниципальной программе городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на  

2020- 2024 годы 

 

 

1. Паспорт 

подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской 

области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
Заказчик подпрограммы Управление культуры Администрации городского округа Серпухов Московской области  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов Московской 

области 

Всего: 

В том числе: 

8 182,1 9 235,0 8 918,4 9 025,5 9 025,5 44 386,5 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства городского 

бюджета 

8 182,1 9 235,0 8 918,4 9 025,5 9 025,5 44 386,5 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Код подпрограммы 04.8 

».



 

 

Приложение 15 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 8 

 «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01 

Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления 

2020-2024 гг. Итого 44 386,5 8 182,1 9 235,0 8 918,4 9 025,5 9 025,5 Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов 

Московской области 

Обеспечение деятельности 

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

44 386,5 8 182,1 9 235,0 8 918,4 9 025,5 9 025,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.01. Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов - учреждения в сфере 

культуры 

2020-2024 гг. Итого 41 972,7 8 182,1 8 669,2 8 318,4 8 401,5 8 401,5 Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов 

Московской области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

41 972,7 8 182,1 8 669,2 8 318,4 8 401,5 8 401,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 01.02. Мероприятия в 

сфере культуры 

2021-2024 гг. Итого 2 413,8 0,0 565,8 600,0 624,0 624,0 Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов 
Средства 

федерального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

бюджета Московской области 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

2 413,8 0,0 565,8 600,0 624,0 624,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  ».



 

 

Приложение 16 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

«Приложение 9 

к муниципальной программе городского округа 

Серпухов Московской области «Культура» на  

2020- 2024 годы 

 

 

1. Паспорт 

подпрограммы 9 «Развитие парков культуры и отдыха» муниципальной программы городского округа Серпухов 

Московской области «Культура» на 2020-2024 годы 

 
Заказчик подпрограммы Управление культуры Администрации городского округа Серпухов Московской области  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Серпухов Московской 

области 

Всего: 

В том числе: 

14 540,0 25 094,8 27 329,3 19 798,9 19 798,9 106 561,9 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства городского 

бюджета 

13 990,0 23 409,3 25 643,8 18 113,4 18 113,4 99 269,9 

Внебюджетные 
источники 

550,0 1 685,5 1 685,5 1 685,5 1 685,5 7 292,0 

Код подпрограммы 02.9 

».



 

 

Приложение 17 

к постановлению Администрации городского 

округа Серпухов Московской области  

от 29.12.2021 № 6545-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 9 

«Развитие парков культуры и отдыха» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области 

«Культура» на 2020-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 

мероприятий 
Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01 

Создание условий для массового отдыха 

жителей городского округа в парках 

культуры и отдыха  

2020-2024 гг. Итого 106 561,9 14 540,0 25 094,8 27 329,3 19 798,9 19 798,9 МАУК «Парки 

Серпухова», Управление 

культуры Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Обеспечение деятельности 

МАУК «Парки Серпухова». 

Благоустройство территорий 

МАУК «Парки Серпухова», 

создание новых территорий при 

условии инвестиционных 

проектов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

99 269,9 13 990,0 23 409,3 25 643,8 18 113,4 18 113,4 

Внебюджетные 

источники 

7 292,0 550,0 1 685,5 1 685,5 1 685,5 1 685,5 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений - парк культуры и отдыха 

2020-2024 гг. Итого 106 561,9 14 540,0 25 094,8 27 329,3 19 798,9 19 798,9 МАУК «Парки 

Серпухова», Управление 

культуры Администрации 

городского округа 

Серпухов Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

99 269,9 13 990,0 23 409,3 25 643,8 18 113,4 18 113,4 

Внебюджетные 

источники 

7 292,0 550,0 1 685,5 1 685,5 1 685,5 1 685,5 

            ». 


	Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.12.2021 № 6545-П

